Conselho de Desenvolvimento Econômico de João Pinheiro – Minas Gerais

1

ATA DE REUNIÃO PLENÁRIA DELIBERATIVA DO CODEM Nº 006/2025

Aos 29 dias do mês de setembro de 2025, por meio de deliberação virtual realizada no grupo oficial

do Conselho de Desenvolvimento Econômico de João Pinheiro – CODEM, foi submetida à apreciação

do plenário a indicação de representantes para o Conselho Municipal do Turismo – COMTUR,

conforme ofício de solicitação da Casa dos Conselhos.

Foram propostos os seguintes nomes:

Leonardo Batista Ferreira, como membro titular;

Elias Ferraz Chaves, como suplente.

A consulta virtual foi realizada por meio de enquete no grupo oficial do CODEM, registrada em ata,

com o seguinte resultado: 08 (oito) votos favoráveis, nenhum voto contrário.

Diante da unanimidade dos votos registrados, o Plenário do CODEM deliberou pela aprovação da

indicação de Leonardo Batista Ferreira como membro titular e Elias Ferraz Chaves como suplente para

compor o Conselho Municipal do Turismo – COMTUR, autorizando a Presidência do CODEM a

formalizar a comunicação oficial à Casa dos Conselhos.

Nada mais havendo a deliberar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelo

Presidente.

João Pinheiro, 29 de setembro de 2025.

José de Souza Moura Júnior

Presidente do CODEM

Conselho de Desenvolvimento Econômico de João Pinheiro – MG

Conselho de Desenvolvimento Econômico de João Pinheiro – Minas Gerais

2

ANEXOS:

Conselho de Desenvolvimento Econômico de João Pinheiro – Minas Gerais

3

		2025-09-30T12:36:34+0000